



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ

AV. RANGEL PESTANA, 23

CNPJ: 44568749/0001-05

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 1 of 3

Licitação: 000035/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	102.001.248	ADESIVOS DENTINÁRIOS 2.1 – PRIMER E BOND 4 ML - CAIXA		38	93,25	3.543,50
2	102.001.248	ADESIVOS DENTINÁRIOS 2.1 – PRIMER E BOND 4 ML - CAIXA		2	93,25	186,50
3	102.001.250	AGULHA GENGIVAL, 30G - CURTA 0,30 X 15,0 MM – PA CAIXA		76	48,30	3.670,80
4	102.001.250	AGULHA GENGIVAL, 30G - CURTA 0,30 X 15,0 MM – PA CAIXA		4	48,30	193,20
5	102.001.249	AGULHA GENGIVAL, PEDIÁTRICA - EXTRA CURTA – P CAIXA		16	50,00	800,00
6	102.001.251	ALGODÃO EM ROLETES DENTAL COM 100 UNIDADES PCT		380	3,86667	1.469,3346
7	102.001.251	ALGODÃO EM ROLETES DENTAL COM 100 UNIDADES PCT		20	3,86667	77,3334
8	102.001.252	ALMAGAMA DE CÁPSULA DE 2 DOSE C/ 50 UNIDADES CAIXA		29	199,50	5.785,50
9	102.001.252	ALMAGAMA DE CÁPSULA DE 2 DOSE C/ 50 UNIDADES CAIXA		1	199,50	199,50
10	102.001.357	ANESTÉSICO C/ VASO CONSTRITOR 2% MEPIVACAIN/ CAIXA		76	192,50	14.630,00
11	102.001.357	ANESTÉSICO C/ VASO CONSTRITOR 2% MEPIVACAIN/ CAIXA		4	192,50	770,00
12	102.001.254	ANESTÉSICO INJETÁVEL CITOCAINA 3%CO FELIPRES CAIXA		133	112,30	14.935,90
13	102.001.254	ANESTÉSICO INJETÁVEL CITOCAINA 3%CO FELIPRES CAIXA		7	112,30	786,10
14	102.001.255	ANESTÉSICO LOCAL SEM VASO CONSTRITOR. COM 5l CAIXA		8	118,50	948,00
15	102.001.253	ANESTÉSICO TÓPICO SABOR TUTTI-FRUTTI - SENDO (CAIXA		76	16,55	1.257,80
16	102.001.253	ANESTÉSICO TÓPICO SABOR TUTTI-FRUTTI - SENDO (CAIXA		4	16,55	66,20
17	102.001.256	ÁPLICADORES DE HIDROXICO DE CÁLCIO. COM ESPE UNID		16	14,42667	230,82672
18	102.001.352	AVENTAL DESCARTÁVEL UNID		333	4,35	1.448,55
19	102.001.352	AVENTAL DESCARTÁVEL UNID		17	4,35	73,95
20	102.001.284	BABADOR DESCARTÁVEL C/ 100 UNIDADES CAIXA		12	20,63333	247,59996
21	102.001.286	BANDA MATRIZ 0,5 MM AÇO INOX UNID		40	3,505	140,20
22	102.001.286	BANDA MATRIZ 0,5 MM AÇO INOX UNID		2	3,505	7,01
23	102.001.285	BANDA MATRIZ 0,7 MM AÇO INOX UNID		40	9,50	380,00
24	102.001.285	BANDA MATRIZ 0,7 MM AÇO INOX UNID		2	9,50	19,00
25	102.001.283	BICARBONATO DE SÓDIO 500 GR - SENDO O PRAZO D FRS		3	34,825	104,475
26	102.001.282	BICARBONATO DE SÓDIO 500 GR EXTRA FINO, SABOF FRS		8	34,65	277,20
27	102.001.287	BLOCO DE CARBONO C/ 10 FOLHAS UNID		76	1,625	123,50
28	102.001.287	BLOCO DE CARBONO C/ 10 FOLHAS UNID		4	1,625	6,50
29	102.001.277	BROCAS 702 - HASTE LONGA (CARBIDE) UNID		16	3,26	52,16
30	102.001.274	BROCAS ACABAMENTO FINO 3118FF UNID		29	3,85	111,65
31	102.001.274	BROCAS ACABAMENTO FINO 3118FF UNID		1	3,85	3,85
32	102.001.275	BROCAS ACABAMENTO ULTRA FINO 3195FF UNID		29	3,85	111,65
33	102.001.275	BROCAS ACABAMENTO ULTRA FINO 3195FF UNID		1	3,85	3,85
34	102.001.280	BROCAS CARBIDE FG152EZ (ENDOZ) UNID		16	21,70	347,20
35	102.001.281	BROCAS CIRÚRGICA Nº 701 ALTA RODAÇÃO UNID		19	21,70	412,30
36	102.001.281	BROCAS CIRÚRGICA Nº 701 ALTA RODAÇÃO UNID		1	21,70	21,70
37	102.001.268	BROCAS CRÔNICA ARREDONDADA 2135 ALTA ROTAÇ UNID		29	3,85	111,65
38	102.001.268	BROCAS CRÔNICA ARREDONDADA 2135 ALTA ROTAÇ UNID		1	3,85	3,85
39	102.001.269	BROCAS CRÔNICA ARREDONDADA 3237 ALTA ROTAÇ UNID		29	0,00	0,00
40	102.001.269	BROCAS CRÔNICA ARREDONDADA 3237 ALTA ROTAÇ UNID		1	0,00	0,00
41	102.001.270	BROCAS CRÔNICA INVERTIDA Nº 1033 PARA ALTA RO UNID		29	3,85	111,65
42	102.001.270	BROCAS CRÔNICA INVERTIDA Nº 1033 PARA ALTA RO UNID		1	3,85	3,85
43	102.001.271	BROCAS CRÔNICA INVERTIDA Nº 1035 PARA ALTA RO UNID		29	3,85	111,65
44	102.001.271	BROCAS CRÔNICA INVERTIDA Nº 1035 PARA ALTA RO UNID		1	3,85	3,85
45	102.001.272	BROCAS CRÔNICA INVERTIDA Nº 1045 PARA ALTA RO UNID		29	3,85	111,65
46	102.001.272	BROCAS CRÔNICA INVERTIDA Nº 1045 PARA ALTA RO UNID		1	3,85	3,85
47	102.001.273	BROCAS CRÔNICA INVERTIDA Nº 1047 PARA ALTA RO UNID		29	3,85	111,65
48	102.001.273	BROCAS CRÔNICA INVERTIDA Nº 1047 PARA ALTA RO UNID		1	3,85	3,85
49	102.001.264	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 3 UNID		16	5,145	82,32
50	102.001.265	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 4 UNID		16	5,145	82,32
51	102.001.266	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 5 UNID		16	5,145	82,32
52	102.001.267	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 6 UNID		16	11,90	190,40
53	102.001.279	BROCAS DE SHOFU PONTA DE CHAMA UNID		16	21,90	350,40
54	102.001.257	BROCAS DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012. C UNID		29	3,85	111,65
55	102.001.257	BROCAS DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012. C UNID		1	3,85	3,85
56	102.001.258	BROCAS DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1013. C UNID		29	3,85	111,65
57	102.001.258	BROCAS DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1013. C UNID		1	3,85	3,85
58	102.001.259	BROCAS DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014. C UNID		29	3,85	111,65
59	102.001.259	BROCAS DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014. C UNID		1	3,85	3,85
60	102.001.260	BROCAS DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1015 C UNID		29	3,85	111,65
61	102.001.260	BROCAS DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1015 C UNID		1	3,85	3,85
62	102.001.278	BROCAS ENCHANCE PARA POLIMENTO PONTA DE CH CONJ		16	32,275	516,40
63	102.001.261	BROCAS ESFÉRICA DIAMANTADAS Nº 1014HL PARA AI UNID		29	3,85	111,65
64	102.001.261	BROCAS ESFÉRICA DIAMANTADAS Nº 1014HL PARA AI UNID		1	3,85	3,85
65	102.001.262	BROCAS ESFÉRICA DIAMANTADAS Nº 1016HL PARA AI UNID		29	3,85	111,65
66	102.001.262	BROCAS ESFÉRICA DIAMANTADAS Nº 1016HL PARA AI UNID		1	3,85	3,85
67	102.001.263	BROCAS PONTA DE CHAMA Nº 3168, ALTA ROTAÇÃO UNID		29	3,85	111,65
68	102.001.263	BROCAS PONTA DE CHAMA Nº 3168, ALTA ROTAÇÃO UNID		1	3,85	3,85
69	102.001.276	BROQUEIRO EM INOX COM 60 FUIROS UNID		16	59,90	958,40
70	102.001.288	BRUMIDOR Nº 29 UNID		16	11,59667	185,54672
71	010.000.110	CABO PARA ESPELHO UND.		38	4,55	172,90
72	010.000.110	CABO PARA ESPELHO UND.		2	4,55	9,10
73	102.001.321	CANOE PAPEL ABSORVENTE C/ 120 UNIDADES CAIXA		8	31,40333	251,22664
74	102.001.289	COLHER DE DENTINA Nº 05 UNID		16	17,10	273,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ

AV. RANGEL PESTANA, 23

CNPJ: 44568749/0001-05

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 2 of 3

Licitação: 000035/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
75	102.001.290	CONDENSADOR Nº 02	UNID	19	22,72	431,68
76	102.001.290	CONDENSADOR Nº 02	UNID	1	22,72	22,72
77	102.001.330	COTOSOL (RESTAURADOR PROVISÓRIO) 25 GRAMAS	CAIXA	266	16,70	4.442,20
78	102.001.330	COTOSOL (RESTAURADOR PROVISÓRIO) 25 GRAMAS	CAIXA	14	16,70	233,80
79	102.001.291	CUNHA DE MADEIRA SORTIDA C/ 100	CAIXA	14	23,06333	322,88662
80	102.001.298	CURETA PREDIODONTAL Nº 01	UNID	16	44,885	718,16
81	102.001.299	CURETA PREDIODONTAL Nº 02	UNID	16	44,885	718,16
82	102.001.300	CURETA PREDIODONTAL Nº 03	UNID	16	44,885	718,16
83	102.001.301	CURETA PREDIODONTAL Nº 04	UNID	16	44,885	718,16
84	102.001.302	CURETA PREDIODONTAL Nº 05	UNID	16	44,885	718,16
85	102.001.303	CURETA PREDIODONTAL Nº 06	UNID	16	44,885	718,16
86	102.001.304	CURETA PREDIODONTAL Nº 13	UNID	16	44,885	718,16
87	102.001.305	CURETA PREDIODONTAL Nº 14	UNID	16	44,885	718,16
88	102.001.329	ENXAGUATORIO BUCAL C/ 1 E ½ LITROS	FRS	29	52,50	1.522,50
89	102.001.329	ENXAGUATORIO BUCAL C/ 1 E ½ LITROS	FRS	1	52,50	52,50
90	102.001.306	ESCOVAS TIPO ROBSON EM FORMA DE TAÇA PARA U	UNID	247	3,25667	804,3975
91	102.001.306	ESCOVAS TIPO ROBSON EM FORMA DE TAÇA PARA U	UNID	13	3,25667	42,33671
92	102.001.293	ESPÁTULA DE PLÁSTICO PARA MANIPULAR IONOMET PCTE	6	26,70	160,20	
93	102.001.294	ESPÁTULA DE TITÂNICO PARA RESINA FOTO Nº 6	PCTE	8	85,38	683,04
94	102.001.292	ESPELHO SEM CABO (CLINICO) COM LETE DE AUMEN	CAIXA	57	121,075	6.901,275
95	102.001.292	ESPELHO SEM CABO (CLINICO) COM LETE DE AUMEN	CAIXA	3	121,075	363,225
96	102.001.310	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZAD	CAIXA	67	41,94	2.809,98
97	102.001.310	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZAD	CAIXA	3	41,94	125,82
98	102.001.309	EUGENOL 20ML, SENDO O PRAZO DE VALIDADE MÍNIM	FRS	3	13,72	41,16
99	102.001.311	EXTIRPANERVOS SORTIDOS 1ª SERIE 21MM C/10 - SE	CAIXA	19	56,70	1.077,30
100	102.001.311	EXTIRPANERVOS SORTIDOS 1ª SERIE 21MM C/10 - SE	CAIXA	1	56,70	56,70
101	102.001.307	FILME P/ RX PERIAPICAL 3X4 ADULTO, CAIXA C/ 150	CAIXA	10	173,25	1.732,50
102	102.001.308	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3.0	CAIXA	38	193,55	7.354,90
103	102.001.308	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3.0	CAIXA	2	193,55	387,10
104	102.001.295	FIO DENTAL. COM ESPECIFICAÇÃO: FIO DENTAL EM P	ROLO	29	3,61	104,69
105	102.001.295	FIO DENTAL. COM ESPECIFICAÇÃO: FIO DENTAL EM P	ROLO	1	3,61	3,61
106	102.001.312	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE - 19MMX30M – EI	ROLO	16	5,125	82,00
107	102.001.323	FIXADORES PARA RIO X	UNID	29	15,425	447,325
108	102.001.323	FIXADORES PARA RIO X	UNID	1	15,425	15,425
109	102.001.296	FORMOCREZOL EM SOLUÇÃO: COMPOSIÇÃO FORMU	FRS	8	6,30	50,40
110	102.001.328	GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE E DENTINA C/0	UNID	57	9,675	551,475
111	102.001.328	GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE E DENTINA C/0	UNID	3	9,675	29,025
112	102.001.324	HEMOSTOP C/ 10ML	FR	6	20,215	121,29
113	102.001.327	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (CIMENTO)C/13GRAMAS	UNID	29	29,47	854,63
114	102.001.327	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (CIMENTO)C/13GRAMAS	UNID	1	29,47	29,47
115	102.001.326	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA C/10 GRAMAS	UNID	16	9,585	153,36
116	102.001.325	HOLEMBACK Nº 03	UNID	7	15,95	111,65
117	102.001.314	IONÔMERO DE VIDRO F LIQUIDO/PÓ. PO C/ 10 GRAM	CAIXA	29	316,00	9.164,00
118	102.001.314	IONÔMERO DE VIDRO F LIQUIDO/PÓ. PO C/ 10 GRAM	CAIXA	1	316,00	316,00
119	102.001.315	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL (VIDRO F	CAIXA	29	96,75	2.805,75
120	102.001.315	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL (VIDRO F	CAIXA	1	96,75	96,75
121	102.001.313	IONÔMERO DE VIDRO R RESTAURADOR LIQUIDO/PÓ.	CAIXA	29	96,75	2.805,75
122	102.001.313	IONÔMERO DE VIDRO R RESTAURADOR LIQUIDO/PÓ.	CAIXA	1	96,75	96,75
123	102.001.316	IRM - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO PO/L	KT	16	268,50	4.296,00
124	102.001.297	KIT DE MOLDEIRA PARA MOLDAGEM	KT	6	290,75	1.744,50
125	102.001.317	LIXA DE AÇO C/ 50 UNIDADES	CAIXA	8	2,73	21,84
126	102.001.332	LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA C/150 UNIDADE	CAIXA	16	11,70	187,20
127	102.001.333	LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTA	CAIXA	8	21,85	174,80
128	102.001.334	MICROBUSH (PINCEL) C/100UNIDADES TAMANHO FIN	CAIXA	133	16,25	2.161,25
129	102.001.334	MICROBUSH (PINCEL) C/100UNIDADES TAMANHO FIN	CAIXA	7	16,25	113,75
130	102.001.335	OBTURADOR/RESTAURADOR PROVISÓRIO 25 GRAMA	PT	16	13,99	223,84
131	102.001.355	PAPEL GRAU 09X26	PCT	190	32,895	6.250,05
132	102.001.355	PAPEL GRAU 09X26	PCT	10	32,895	328,95
133	102.001.354	PAPEL GRAU 15X25	PCT	190	45,945	8.729,55
134	102.001.354	PAPEL GRAU 15X25	PCT	10	45,945	459,45
135	102.001.356	PAPEU GRAU 15X30	PCT	190	56,725	10.777,75
136	102.001.356	PAPEU GRAU 15X30	PCT	10	56,725	567,25
137	102.001.336	PASTA LYZANDRA PARA MOLDAGEM	UNID	29	45,00	1.305,00
138	102.001.336	PASTA LYZANDRA PARA MOLDAGEM	UNID	1	45,00	45,00
139	102.001.337	PASTA PROFILÁTICA C/FLUÓR 90 GRAMAS - SENDO O	UNID	16	10,955	175,28
140	102.001.319	PORTA AGULHA DE MAYO HEGER 14 CM	UNID	16	78,00	1.248,00
141	102.001.339	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO	ROLO	8	11,125	89,00
142	102.001.318	POSICIONADOR DE RAIOS X	UNID	6	90,00	540,00
143	102.001.340	RESINA A3,5 C/4 GRAMAS	UNID	57	24,25	1.382,25
144	102.001.340	RESINA A3,5 C/4 GRAMAS	UNID	3	24,25	72,75
145	102.001.341	RESINA C1 C/4 GRAMAS	UNID	57	24,25	1.382,25
146	102.001.341	RESINA C1 C/4 GRAMAS	UNID	3	24,25	72,75
147	102.001.338	REVELADOR RADIOLOGICO ODONTO 475 ML - SENDO	FRS	8	14,55	116,40
148	102.001.343	SELANTE DE SULCOS E CICATRICULAS FOTOPOLIMEI	UNID	16	62,25	996,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ

AV. RANGEL PESTANA, 23

CNPJ: 44568749/0001-05

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 3 of 3

Licitação: **000035/19 PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
149	102.001.344	SUGADOR DESCARTÁVEL C/ 40 UN	CAIXA	95	6,425	610,375
150	102.001.344	SUGADOR DESCARTÁVEL C/ 40 UN	CAIXA	5	6,425	32,125
151	102.001.345	TIRA POLIÉSTER	PCT	190	2,675	508,25
152	102.001.345	TIRA POLIÉSTER	PCT	10	2,675	26,75
153	102.001.346	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA	PCT	285	14,82	4.223,70
154	102.001.346	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA	PCT	15	14,82	222,30
Total ->					6.335,78001	160.220,98387